
2.2.3.3. pasākuma “Pasākumi bioloģiskās daudzveidības veicināšanai un 
saglabāšanai” otrās kārtas 

projekta iesnieguma sagatavošana un ieskats vērtēšanas kārtībā

Zane Egle

Vides un digitalizācijas projektu 
atlases nodaļas vadītāja vietniece

Tālr. 24248792

E-pasts: zane.egle@cfla.gov.lv

2.2.3. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot dabas aizsardzību un bioloģisko daudzveidību, “zaļo” infrastruktūru, it 
īpaši pilsētvidē, un samazināt piesārņojumu”

16.05.2024.



Saturs

• Atlases process un laika grafiks

• Informācija projekta iesnieguma sagatavošanai

• Projektu iesniegumu vērtēšanas kārtība un kritēriji

• Projektu iesniegumu iesniegšana un sagatavošana Projektu 
portālā

2



3

29.07.2024.

Projektu 
iesniegumu 
iesniegšana

29.10.2024.

Lēmums

no 
30.10.2024.

Līguma slēgšana 

līdz
29.11.2024.

Nosacījumu 
izpilde

līdz
29.01.2025. 

Precizējumu 
vērtēšana

no
30.01.2025.

Līguma slēgšana 

29.04.2024.
izsludināta 
PI atlase

Atlases process un laika grafiks



4

Informācija projekta iesnieguma sagatavošanai

Visa informācija par atlasi pieejama CFLA 
tīmekļa vietnē:

https://www.cfla.gov.lv/lv/2-2-3-3-k-2

•Atlases nolikums
•PI aizpildīšanas metodika
•Obligātā pielikuma par zemes īpašumiem veidlapa
•Plānots pievienot arī atbildes uz jautājumiem
•Pieejams arī vebināra ieraksts un prezentācijas

https://www.cfla.gov.lv/lv/2-2-3-3-k-2


5

Vērtē kvalitātes
kritērijus 

Nr. 4.1. un 4.4.

Vērtē kvalitātes
kritērijus 

Nr. 4.2., 4.3., 4.5.

Ja finansējums ir 
pietiekams, vērtē 

atbilstību 
pārējiem 

kritērijiem

Pieņem lēmumu 
par PI 

apstiprināšanu vai 
apstiprināšanu ar 

nosacījumu

! Ja PI neatbilst 
kritēriju prasībām 

(nesaņem min punktu 
skaitu), vērtēšanu 

neturpina – lēmums 
par noraidīšanu

! PI, kuram pēc 
rindošanas 

finansējums nav 
pietiekams, vērtēšanu 
neturpina – lēmums 

par noraidīšanu

Sarindo PI 
pēc piešķirto 
punktu skaita

Vērtēšanas kārtība

Ja vienāds punktu 
skaits, prioritāte 

projektiem ar lielāku 
īstenošanas teritorijas 

platību



6

Kvalitātes kritēriji (Nr. 4.1. un 4.4.)

Kritērijs Nr. 4.1.

▪ DAP tīmekļa vietnē norādīto teritoriju, kam prioritāri izstrādājams dabas 
aizsardzības plāns, saraksts: https://www.daba.gov.lv/lv/dabas-aizsardzibas-plani

▪ Jāsaņem vismaz 1 punkts, tas ir, teritorijai jābūt sarakstā

▪ Jo vairāk punktu DAP sarakstā, jo vairāk punktu kritērijā

Kritērijs Nr. 4.4.

▪ obligātais pielikums - projekta iesniegumam pievieno komunikācijas plānu par 
paredzētajiem sabiedrību izglītojošajiem vai dabas izglītības pasākumiem

▪ plānā - kādus pasākumus plānots veikt projekta īstenošanas laikā, lai skaidrotu 
dabas vērtību nozīmi un nepieciešamos apsaimniekošanas pasākumus, un par 
plānoto sasniegto tiešo auditoriju un tās apmēru (izglītojamo cilvēku skaitu)

▪ Jāsaņem vismaz 1 punkts – tiek plānoti informatīvie pasākumi, kuros tiek 
izglītoti līdz 100 cilvēku

https://www.daba.gov.lv/lv/dabas-aizsardzibas-plani


Kvalitātes kritēriji, kas dod papildu punktus
(Nr. 4.2., 4.3., 4.5.)

7

4.2. ĪADT platība, kam paredzēts prioritāri izstrādāt dabas aizsardzības plānu (jo lielāka platība, jo vairāk punktu)  

4.3. Projekta īstenošanas teritorijā ietilpstošo valsts un privātpersonu īpašumā esošo zemes īpašumu proporcija (vairāk 

punktu teritorijām ar lielāku privātpersonu īpašumā esošu zemes īpašumu proporciju)

✓ obligātais pielikums - informācija norādāma nolikuma 2. pielikuma formā, kurā iekļauts proporcijas aprēķins

4.5. Projektā ir paredzētas darbības, kas veicina vienlīdzību, iekļaušanu, nediskrimināciju un pamattiesību ievērošanu 

(HP VINPI)

Būtiski! Kritērijā ir jāsaņem vismaz 1 punkts – ir noteiktas minimālās prasības, bet gadījumā, ja projekta iesniegums sākotnēji 

nesasniedz minimālo punktu skaitu, tiek izvirzīts nosacījums, tomēr, ja pēc precizējumu veikšanas projekta iesniegums aizvien 

nesasniedz vismaz minimālo punktu skaitu, projekta iesniegums tiek noraidīts.

https://www.cfla.gov.lv/lv/media/14727/download?attachment


Vienotie kritēriji

8

1.1. Projekta iesniedzējs ir pašvaldība vai pašvaldības izveidota iestāde un projekta īstenošanas termiņš atbilst 

MK noteikumos noteiktajam (pasākumu īsteno līdz 2027. gada 31. decembrim)
✓ obligātais pielikums - ar Dabas aizsardzības pārvaldi saskaņots darba uzdevums ĪADT dabas aizsardzības plāna izstrādei, kas nav 

vecāks par 12 mēnešiem (pēc pieprasījuma DAP saņem mēneša laikā)

1.2. Projekta iesniedzējam un sadarbības partnerim nav VID administrēto nodokļu parādu

1.3. Izmaksu attiecināmība

✓ obligātais pielikums/-i - projekta budžetā norādīto izmaksu apmēru pamatojošie dokumenti, izņemot izmaksas, kas tiek segtas, 

piemērojot izmaksu vienoto likmi un vienas vienības izmaksu standarta likmi. Informāciju var pamatot ar, piemēram, publiski pieejamu 

avotu par preču vai pakalpojumu cenām norādīšanu, provizorisku tirgus izpēti, noslēgtiem nodomu protokoliem vai līgumiem (ja 

attiecināms) u.c. informāciju;

✓projekta vadības personāla atlīdzības izmaksas 13 % apmērā no projekta tiešajām attiecināmajām izmaksām, bet neieskaitot tiešās 

personāla izmaksas (administrēšanas kapacitātes sadaļā norāda informāciju par personālu - paredzēts tikai projekta vadītājs)

1.4. Projekta iesniegumā ir identificēti, aprakstīti un izvērtēti projekta riski, novērtēta to ietekme un iestāšanās 

varbūtība, kā arī noteikti riskus mazinošie pasākumi

1.5. Informācija par dubultā finansējuma neesamību un plānoto demarkāciju un/ vai sinerģiju ar projekta iesniedzēja 

īstenotajiem vai īstenošanā esošiem projektiem vai atbalsta pasākumiem



1.7. Projekta iesniedzēja un sadarbības partnera administrēšanas, īstenošanas un finanšu kapacitāte

✓ obligātais pielikums - pašvaldības/-u lēmums/-i par projektā plānotā projekta iesniedzēja līdzfinansējuma nodrošināšanu

1.8. Projekta mērķis atbilst MK noteikumos noteiktajam mērķim, definētie uzraudzības rādītāji nodrošina un apliecina

mērķa sasniegšanu, uzraudzības rādītāji ir precīzi definēti, pamatoti un izmērāmi

Vienotie un vienotie izvēles kritēriji

9

1.9. Plānotās atbalstāmās darbības atbilst MK noteikumos noteiktajam un paredz saikni ar attiecīgajām

atbalstāmajām darbībām un ir precīzi definētas un pamatotas, tās risina projektā definētās problēmas

2.1. Projekta sadarbības partneris un tā plānotās darbības projekta ietvaros atbilst MK noteikumos noteiktajām

prasībām (ja attiecināms)

Informācija par sadarbības partneri:

✓ pamatojums sadarbības partnera izvēlei, nepieciešamības pamatojums;

✓ noslēgts sadarbības līgums

2.2. Mērķa grupa – atbilst MK noteiktajam, identificētas mērķa grupas vajadzības un risināmās problēmas, sniegta 

informācija, ka mērķa grupas vajadzību nodrošināšanai ir izvēlēts iespējami labākais risinājums

1.6. Projektā tiek plānoti publicitātes un informācijas izplatīšanas pasākumi (informācija oficiālajā tīmekļa vietnē un

sociālo mediju vietnēs, vizuālās identitātes prasību ievērošana, plakāta/plāksnes vai informācijas stenda uzstādīšana)



10

Specifiskie atbilstības kritēriji

3.1. Projekta iesniedzējs ir apliecinājis, ka dabas aizsardzības plānos tiks iestrādāts ĪADT sociālekonomiskais 
novērtējums vai ekosistēmu pakalpojumu novērtējums 

✓ apliecinājums Projektu portālā vai iepirkuma tehniskā specifikācija, kas satur šo informāciju

3.2. Projekta ietvaros veicamiem iepirkumi tiek veikti sociāli atbildīgā veidā, piemērojot sociāli atbildīgā publiskā 
iepirkuma nosacījumus (ja iespējams piemērot)

3.3. Projekta ietvaros veicamiem iepirkumiem piemēro Ministru kabineta 2017.gada 
20.jūnija noteikumos Nr.353 “Prasības zaļajam publiskajam iepirkumam un to 
piemērošanas kārtība” iekļautajām grupām  noteiktos zaļā publiskā iepirkuma 
kritērijus (ja iespējams piemērot)

horizontālais princips

“Nenodarīt būtisku kaitējumu”



Projekta iesnieguma iesniegšana Projektu portālā

Projekta iesniegumu sagatavo un iesniedz Projektu portālā jeb Kohēzijas politikas fondu 
vadības informācijas sistēmas (KPVIS) e-vidē, aizpildot norādītos datu laukus un pievienojot 
visus nepieciešamos pielikumus

11

Projekta iesnieguma iesniegšana

www.projekti.cfla.gov.lv
līdz 29.07.2024. plkst. 23:59

• Informācija, pamācības par e-vides lietotāju tiesību iegūšanu, jaunā Līguma forma un tiesību 
veidlapa ir pieejama CFLA tīmekļvietne - https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi

• KPVIS elektroniskā lietotāju rokasgrāmata - https://elrg.cfla.gov.lv

• Informācija par lietotāju pārvaldību - https://www.cfla.gov.lv/lv/kpvis-lietotaju-parvaldiba

• E-vides atbalsta tālrunis - +371 20003306

https://projekti.cfla.gov.lv/
https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi
https://elrg.cfla.gov.lv/index.php/Atvese%C4%BCo%C5%A1anas_fonds_(Recovery_and_Resilience_Facility)
https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.cfla.gov.lv%2Flv%2Fkpvis-lietotaju-parvaldiba&data=05%7C01%7Csintija.laugale-volbaka%40cfla.gov.lv%7C1f4becde0c094a22bc9008dbea9b8199%7Cc2d02fb61e644741866ff8f5689ca39a%7C0%7C0%7C638361725832938346%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=pf4F50WZY05065I8pfFfTdTCExLMv39icGzXWJrx%2FbQ%3D&reserved=0
tel:+371%2020003306


Kā kļūt par Projektu portāla e-vides lietotāju?

• LĪGUMS par Kohēzijas politikas fondu 
vadības informācijas sistēmas 
izmantošanu (ar e-parakstu);

• Lietotāja tiesību pieprasījuma 
VEIDLAPA (ar e-parakstu) 

12

https://www.cfla.gov.lv/lv/media/6363/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/6363/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/6363/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/2942/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/2942/download?attachment


13

Projekta iesnieguma sagatavošana Projektu 
portālā (KPVIS)

Izveidot projekta iesniegumu 

2.2.3.3. pasākuma atlasei 

(2. kārta)



14

Projekta iesnieguma sagatavošana Projektu 
portālā (KPVIS)

Aizpildot iesniegumu, 

izmanto jautājuma zīmes 

ikonu, lai saņemtu palīdzību



15

Projekta iesnieguma sagatavošana Projektu 
portālā (KPVIS)

Noderēs video pamācības



16

Projekta iesnieguma sagatavošana Projektu 
portālā (KPVIS)

• Attiecināmo izmaksu 

vadlīnijas

• Personāla izmaksas: 13 % 

no tiešajām attiecināmajām 

izmaksām

• Netiešās izmaksas: 15 % no 

personāla izmaksām

• Jaunradītas darba vietas 

aprīkojuma izmaksas: 

nepārsniedz 3000 euro

vienai darba vietai

• Komunikācijas un vizuālās 

identitātes  prasību 

nodrošināšanas izmaksas: 

nepārsniedz 1 % no 

tiešajām attiecināmajām 

izmaksām

• Degvielas izmaksas 

atbilstoši vienas vienības 

izmaksu metodikai

• Pārējās transporta 

pakalpojuma izmaksas 

(piemēram, noma, 

transporta pakalpojumu 

pirkšana)

• Neparedzētie izdevumi: 

nepārsniedz 3 %

https://www.esfondi.lv/normativie-akti-un-dokumenti/2021-2027-planosanas-periods/vadlinijas-attiecinamo-izmaksu-noteiksanai-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gada-planosanas-perioda
https://www.esfondi.lv/normativie-akti-un-dokumenti/2021-2027-planosanas-periods/vienas-vienibas-izmaksu-standarta-likmes-aprekina-un-piemerosanas-metodika-1-km-izmaksam-darbibas-programmas-izaugsme-un-nodarbinatiba-un-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gadam-istenosanai
https://www.esfondi.lv/normativie-akti-un-dokumenti/2021-2027-planosanas-periods/vienas-vienibas-izmaksu-standarta-likmes-aprekina-un-piemerosanas-metodika-1-km-izmaksam-darbibas-programmas-izaugsme-un-nodarbinatiba-un-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gadam-istenosanai


17

Projekta iesnieguma sagatavošana Projektu 
portālā (KPVIS)



18

Projekta iesnieguma sagatavošana Projektu 
portālā (KPVIS)



Paldies par uzmanību! 

Veiksmi projekta iesnieguma sagatavošanā!

Zane Egle
Vides un digitalizācijas projektu atlases nodaļas vadītāja vietniece

(tālr. 24248792; e-pasts zane.egle@cfla.gov.lv) 

mailto:madara.sporane@cfla.gov.lv

	1: 2.2.3.3. pasākuma “Pasākumi bioloģiskās daudzveidības veicināšanai un saglabāšanai” otrās kārtas  projekta iesnieguma sagatavošana un ieskats vērtēšanas kārtībā. slaids
	2: Saturs. slaids
	3. slaids
	4. slaids
	5. slaids
	6: Kvalitātes kritēriji (Nr. 4.1. un 4.4.). slaids
	7: Kvalitātes kritēriji, kas dod papildu punktus (Nr. 4.2., 4.3., 4.5.). slaids
	8: Vienotie kritēriji. slaids
	9: Vienotie un vienotie izvēles kritēriji. slaids
	10: Specifiskie atbilstības kritēriji. slaids
	11: Projekta iesnieguma iesniegšana Projektu portālā. slaids
	12: Kā kļūt par Projektu portāla e-vides lietotāju?. slaids
	13: Projekta iesnieguma sagatavošana Projektu portālā (KPVIS). slaids
	14: Projekta iesnieguma sagatavošana Projektu portālā (KPVIS). slaids
	15: Projekta iesnieguma sagatavošana Projektu portālā (KPVIS). slaids
	16: Projekta iesnieguma sagatavošana Projektu portālā (KPVIS). slaids
	17: Projekta iesnieguma sagatavošana Projektu portālā (KPVIS). slaids
	18: Projekta iesnieguma sagatavošana Projektu portālā (KPVIS). slaids
	19. slaids

